行政院農業委員會　函
地址：10050臺北市中正區杭

州南路1段15號3樓
承辦人：翁儒慧
電話：(02)3393-5852
傳真：(02)2392-6882
電子信箱：evitaweng@boaf.

gov.tw
受文者：如正副本行文單位
發文日期：中華民國110年1月15日
發文字號：農授金字第1105084090號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關貴會（公司）辦理受嚴重特殊傳染性肺炎影響致營運困
難產業事業紓困新貸及舊貸案件，請確實依說明事項辦理，
請查照。

說明：
一、為強化辦理旨揭貸款之內部控制，請將其列為本（110）年

度辦理內部稽核及自行查核之必查項目：
(一)抽查之貸款項目應依重要性原則辦理。
(二)抽查範圍為所有承作紓困新貸及舊貸案件。
(三)紓困新貸及舊貸案件應分別抽查，件數至少為前開範圍各

該新貸及舊貸件數之3%，前開3%件數如低於10件者最少應
抽查10件；貸放件數未達10件者，應全數辦理查核。

二、依據「受嚴重特殊傳染性肺炎影響發生營運困難產業事業紓
困貸款作業規範」第7點規定，紓困新貸案件之申請期限至109
年12月31日止，貸款經辦機構應於本年1月31日前完成審查，
並將審查結果通知借款人；請確實依前開規定辦理，以維護
借款人權益。

三、另請農業金庫訂定紓困新貸及舊貸案件內部稽核及自行查核
之工作底稿範本。

正本：設有信用部之農（漁）會、全國農業金庫股份有限公司
副本：金融監督管理委員會檢查局、各直轄市政府、各縣（市）政府、中華民國農民

團體幹部聯合訓練協會

抄  本

裝

訂

線

第1頁  共1頁

檔 號：
保存年限：